Rotary Weekly Report 2017.2.2 Vol.25

次　回
２月９日の
例　会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

週報御殿場
ロータリークラブ

国際ロータリー2620地区

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

ROTARY SERVING
HUMANITY
人類に奉仕するロータリー

1/12のメーキャップ

●例　会　場／名鉄菜館
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／四つのテスト
●内　　　容／新会員卓話
　　　　　　　鎌野篤志君

●会員誕生日／２月４日　鎌野篤志君
●夫人誕生日／２月６日　渡辺修司君　ご夫人　弘美様
●結婚記念日／２月３日　稲葉博之君　咲子様　ご夫妻
　　　　　　　２月３日　内海宣彦君　良様　ご夫妻
　　　　　　　２月４日　小野寛幸君　玉枝様　ご夫妻
　　　　　　　２月７日　戸栗太平君　久美子様　ご夫妻
●皆　出　席／１月30日　橋本喜市君（20年）

第2455回　例会プログラム 会　員　慶　事

１月12日
１月13日
１月15日
１月18日
１月21日
１月25日

Ｅ ク ラ ブ
裾 野 Ｒ Ｃ
Ｅ ク ラ ブ
長 泉 Ｒ Ｃ
地区青少年
掛 川 Ｒ Ｃ

若林洋平君
林　　準君
勝又安彦君
林　則夫君
堀口廣司君
芹澤正明君

★東山荘講堂
★12 ： 30点鐘
★御殿場市の国際交流の現状について
　御殿場国際交流協会会長　土屋俊光様

　以前に、人は話す時に息を吐き、動物は息を吸うというお話をしましたが、本日は人
間の言葉を話す鳥のお話をします。
　我が家では何十年か前にカケスという鳥を飼っていました。そのカケスは父が使用人
のある人の名前を呼ぶのを真似てしまい、その人は父に呼ばれたと思い、返事をしてカ
ケスの所へ行ってしまったという位そっくりだったんです。
　鳥はその他にもオウムやインコやカラスなども上手にしゃべります。セキセイインコ
は生まれて直ぐに親から離して育てると、しゃべる様になります。カラスは頭が良いの
で、子供の頃に親から離して育てれば色々な芸も出来るようになるそうです。
　最近テレビで見たオウムは、人の言う事に対して返事をしていたので大変驚きました
が、実際には鳥はしゃべると言っても意思を伝える為の会話は出来ず「オウム返し」と
言われるように、人の言葉を真似て同じ様に返すだけです。

石 川 又 英会 長 挨 拶

会長挨拶用
ＱＲコード

1/26の出席報告

欠席者（９名）

※やむを得ず欠席される方は、
　午前9時50分までにご連絡下さい。

61名 56名 47名 83.93％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

秋田　敬君・秋田悦夫君・堀口廣司君
池谷正徳君・神谷高義君・芹澤隆博君
渋谷　一君・若林洋平君・山内強嗣君

迷子になっていたコートが我が家に帰ってま
いりました。これで今年の冬も乗り越えられ
そうです。皆様のご協力ありがとうございま
した。勝又　厚君

1/26のスマイル

石川　又英
豊山　　篤
勝又　英和

2017.2.2 Vol.25Rotary Weekly Report

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

国際ロータリー2620地区

勝又　厚君　　　　　　鈴木榮一君　　　　　山口幸男君
橋本喜市君　　　　　　田代博久君　　　　　高村繁男君

司　会
鎌野篤志君

ソングリーダー
林　則夫君

出席報告
長田 富夫君

皆出席
渡辺修司君

会員誕生日
勝又安彦君・山﨑伊久雄君

新会員卓話
長谷川 雅 也君

PAUL HARRIS FELLOW 受賞PAUL HARRIS FELLOW 受賞PAUL HARRIS FELLOW 受賞